
A1.32 Мебели 

☐ Descreva os móveis da sua casa.
 

Книгаен рафт
(рафтът) - The
bookshelf

(Estante para livros (a
estante) - A estante) Етажерка (етажерката) - The

shelving unit

(Estante (a estante) - A
estante de prateleiras)

Холна маса (холната
маса) - The coffee
table

(Mesa de centro (a
mesa de centro) - A
mesa de centro)

Матрак (матракът) - The
mattress

(Colchão (o colchão) - O
colchão)

Диван (диванът) - The
sofa

(Sofá (o sofá) - O sofá) Да подредя
(подреждам/подредя) - To
tidy/arrange

(Arrumar
(arrumo/arrumar) -
Arrumar/organizar)

Стол (столът) - The
chair

(Cadeira (a cadeira) - A
cadeira)

Да преместя
(премествам/преместя) - To
move (furniture)

(Mover (movo/mover) -
Mover (móveis))

Трапезна маса
(трапезната маса) -
The dining table

(Mesa de refeições (a
mesa de refeições) - A
mesa de jantar)

Да сглобя (сглобявам/сглобя)
- To assemble

(Montar (monto/montar)
- Montar)

Легло (леглото) - The
bed

(Cama (a cama) - A
cama)

Удобен (удобна, удобно) -
Comfortable

(Confortável
(confortável, confortável)
- Confortável)

Гардероб
(гардеробът) - The
wardrobe/closet

(Roupeiro (o roupeiro) -
O armário/closet) Вграден (вградена, вградено)

- Built-in

(Embutido (embutida,
embutido) - Embutido)

Нощно шкафче
(нощното шкафче) -
The bedside table

(Mesa de cabeceira (a
mesa de cabeceira) - A
mesa de cabeceira)
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1.Exercícios

1. Associe cada início à sua terminação correta. 

1. В хола имаме a. има четири стола.

2. До леглото имам b. голямо бюро с рафтове.

3. На масата в кухнята c. гостен диван и кресло.

4. В кабинета работя на d. нощно шкафче с лампа.
1-c: Na sala de estar temos um sofá e uma poltrona. 2-d: Ao lado da cama tenho uma mesa de cabeceira com uma
lâmpada. 3-a: Na mesa da cozinha há quatro cadeiras. 4-b: No escritório trabalho em uma secretária grande com
prateleiras.

2. Anúncio de um apartamento mobiliado (QR: Áudio) 

 Preencha as lacunas: комод, пейка, кресло, килим, шкаф, лампа, маса, рафт, диван,
поставяте

Давам под наем двустаен апартамент в Пловдив. Холът е светъл и удобен. В хола има (1)
____________________ , (2) ____________________ , малка (3) ____________________ и голям (4)
____________________ . До прозореца има висока (5) ____________________ . До стената има (6)
____________________ и (7) ____________________ за книги.

Спалнята е тиха. В нея има голямо легло и (8) ____________________ . До леглото има малка маса
и лампа. В коридора има (9) ____________________ и шкаф за обувки. Апартаментът е готов за
живеене — не е нужно да купувате мебели. Само (10) ____________________ вашите дрехи и вещи
и домът е готов.
Alugo um apartamento de dois quartos em Plovdiv. A sala é clara e confortável. Na sala há um sofá, uma poltrona,
uma mesa pequena e um tapete grande. Perto da janela há uma luminária alta. Junto à parede há um armário e uma
estante para livros.

O quarto é silencioso. Nele há uma cama grande e uma cômoda. Ao lado da cama há uma mesinha e um abajur. No
corredor há um banco e um armário para sapatos. O apartamento está pronto para morar — não é preciso comprar
móveis. Basta colocar suas roupas e coisas e a casa estará pronta.

(1) диван, (2) кресло, (3) маса, (4) килим, (5) лампа, (6) шкаф, (7) рафт, (8) комод, (9) пейка, (10) поставяте 

3. Ouça os fragmentos de áudio e escolha a solução correta. (QR: Áudio) 

 1. Какво иска жената да направи утре?  (O que a mulher quer fazer amanhã?) 

a.   Да изхвърли старото легло от хола. b.   Да премести някои мебели в хола. 

c.   Да купи нов гардероб за спалнята. 

2. Кое действие ще направи човекът?  (Que ação o homem vai realizar?) 

a.   Ще премести гардероба до
вратата. 

b.   Ще сложи нещо на нощното
шкафче. 

c.   Ще подреди етажерката със книги. 
1-b 2-c
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4. Escolha a solução correta 

1. В хола аз често ____________________ книгите на
рафтовете до дивана.

(No corredor, eu frequentemente arrumo os
livros nas prateleiras ao lado do sofá.)

a.   подредя  b.   подреждаш  c.   подреждам  d.   подредих 

2. След работа ние ____________________ новата маса за
кухнята.

(Depois do trabalho, nós montamos a mesa
nova para a cozinha.)

a.   сглобяваш  b.   сглобявате  c.   сглобя  d.   сглобяваме 

3. В спалнята той ____________________ лампата върху
нощното шкафче.

(No quarto, ele montou a luminária em cima
da mesa de cabeceira.)

a.   сглобил  b.   сглаби  c.   сглобяваше  d.   сглобява 

1. подреждам 2. сглобяваме 3. сглаби

1. Какви мебели искате да купите за спалнята? Назовете поне две.
____________________________________________________________________________________________________

5. Roleplay - diálogos (QR: Áudio) 

 a. Разговор с хазайката за мебели 

Наемател: Здравейте, Мария, в хола има ли диван и маса?  
(Olá, Maria, há um sofá e uma mesa na sala?)

Хазайка
Мария:

Да, има голям диван и кухненска маса пред прозореца.  
(Sim, há um sofá grande e uma mesa de cozinha em frente à janela.)

Наемател: А има ли лампа до дивана? Аз обичам да чета вечер.  
(E há uma luminária ao lado do sofá? Eu gosto de ler à noite.)

Хазайка
Мария:

Да, има стояща лампа и удобно кресло до прозореца.  
(Sim, há uma luminária de pé e uma poltrona confortável ao lado da janela.)

1. Какви мебели има във вашия хол? Опишете с две изречения.
____________________________________________________________________________________________________

b. Купуване на мебели за нов апартамент 

Клиент Иван: Търся шкаф и рафт за хола, може ли да ми покажете?  
(Estou procurando um armário e uma estante para a sala; você pode me mostrar?)

Консултант в
магазина:

Разбира се, този шкаф е широк, а рафтът е висок и добър за книги.  
(Claro, este armário é largo, e a estante é alta e boa para livros.)

Клиент Иван: Искам също стол и малка маса за лаптопа ми.  
(Quero também uma cadeira e uma mesinha para o meu laptop.)

Консултант в
магазина:

Добре, можем да монтираме масата тук и да поставим стола до прозореца.  
(Certo, podemos montar a mesa aqui e colocar a cadeira ao lado da janela.)
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6. Pratique em pares ou com o seu professor. (QR: IA+) 

1. Ти си в нов апартамент. Говориш с приятел по телефона и казваш какъв диван
искаш за хола. (Използвай: диванът, размер, удобен)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Отвориш в магазина за мебели. Говориш с продавача и казваш, че търсиш стол за бюрото.
(Използвай: столът, бюрото, удобен)

____________________________________________________________________________________________________

7. Escrita: WhatsApp (QR: IA+) 

Здравей,

Утре ще сложим мебели в твоя нов апартамент. Моля, напиши какво искаш в
спалнята и в холa.

Например:

в спалнята – легло, гардероб, нощно шкафче…
в хола – диван, холна маса, стол…

Искаш ли малко или повече мебели? Искаш ли да преместим нещо, ако не е
удобно?

Поздрави,
Иван

 

Escreva uma resposta apropriada:  В спалнята искам... / В хола предпочитам... / Моля,
преместете... 
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
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